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EDITORIAL 
 
Αγαπητοί συνεργάτες, 

Καταρχήν θα ήθελα να σας ευχηθώ ολόψυχα 

καλή χρονιά και καλές δουλειές για το νέο έτος. 

Αποτελεί αδιαµφισβήτητο γεγονός ότι διανύουµε  

µια περίοδο, από τη µία πλευρά, αυξηµένων ελέγχων 

για συµµόρφωση µε τις σχετικές νοµοθεσίες και για 

προστασία της ασφάλειας των καταναλωτών από τις 

ελεγκτικές αρχές και από την άλλη πλευρά, αυξηµένων 

απαιτήσεων για υψηλή ποιότητα προϊόντων και χαµηλό κόστος από όλους 

τους καταναλωτές, 

Καθηµερινά βοµβαρδιζόµαστε από ειδήσεις που αφορούν 

ελαττωµατικά προϊόντα, ελλιπή ποιοτικό έλεγχο από τις κατασκευάστριες 

εταιρείες και πειθαρχικά παραπτώµατα στα οποία υποπίπτουν λόγω µη 

συµµόρφωσης στις αρχές του ISO, του HACCP και των άλλων 

πιστοποιητικών διασφάλισης ποιότητας. 

Αν λάβει κανείς υπόψην και την πληθώρα των εισαγόµενων 

προϊόντων, γίνεται εύκολα κατανοητό ότι οι εταιρείες που θα καταφέρουν να 

διακριθούν και να ηγηθούν στον κλάδο τους είναι αυτές που θα εφαρµόσουν 

σύγχρονες µεθόδους ελέγχου παραγωγής και ποιοτικού ελέγχου, θα 

πιστοποιηθούν µε τα κατάλληλα πιστοποιητικά ποιότητας και θα ξεχωρίζουν 

για τα ασφαλή και τα υψηλής ποιότητας προϊόντα τους.  

H εταιρεία µας βασισµένη στην εµπειρία της από την παρουσία της επί 

28 συναπτά έτη στο χώρο της ελληνικής βιοµηχανίας, επιδιώκει να καλύψει 

αυτές τις ανάγκες των πελατών της, µε παροχή υψηλής ποιότητας υπηρεσιών 

και ολοκληρωµένων τεχνολογικά λύσεων για κάθε εφαρµογή.  Σκοπός µας 

είναι να βοηθήσουµε την κάθε εταιρεία ξεχωριστά, να προσαρµόσει την 

παραγωγή της στις παγκόσµιες νόρµες και κανονισµούς υγιεινής και 

ποιότητας και να εφαρµόσει σύγχρονες και αυτόµατες µεθόδους παραγωγής. 
Ευάγγελος Χατζηγιάννης 

∆ιευθύνων Σύµβουλος 
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Έκθεση ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2006 στις 7-11 Απριλίου στο EXPOATHENS 
 
Η Control Technology στα πλαίσια της φιλοσοφίας της για προβολή 

των προϊόντων της σε εµπορικές εκθέσεις και για διαπροσωπική επαφή µε τα 

στελέχη της Ελληνικής 

βιοµηχανίας,  συµµετέχει στην 

επιτυχηµένη διεθνή έκθεση 

συσκευασιών. µηχανηµάτων, 

εκτυπώσεων και αποθηκεύσεων 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2006, που θα 

πραγµατοποιηθεί µεταξύ 7 - 11 
Απριλίου 2006 στο εκθεσιακό κέντρο Αθηνών EXPOATHENS. 

Η εταιρεία µας σας προσκαλεί να επισκεφτείτε το περίπτερο της Ζ15 

στην αίθουσα 5, µε σκοπό να δείτε από κοντά και σε λειτουργία ορισµένα από 

τα προϊόντα µας, καθώς και να γνωρίσετε νέα υψηλής τεχνολογίας προϊόντα 

που θα παρουσιαστούν για πρώτη φορά στην Ελληνική αγορά. 

 Στη ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2006 οι επισκέπτες του περιπτέρου µας θα έχουν 

την ευκαιρία να δουν: 
• Συστήµατα οπτικής επιθεώρησης και αυτοµατοποίησης παραγωγής µε κάµερες 

(Vision Systems) 

• Ανιχνευτές µετάλλων και πέτρας, ξύλου, γυαλιού, πλαστικού στα τρόφιµα µε 
ακτίνες Χ (X-ray detectors) 

• Ζυγιστικά συστήµατα (Checkweighers) 

• Συστήµατα ανίχνευσης διαρροής στη συσκευασία των τροφίµων 

• Συστήµατα συγκόλλησης προστατευτικής µεµβράνης σε δοχεία, µπουκάλια και 

βάζα µε επαγωγική ακτινοβολία 

• Συστήµατα συγκόλλησης πλαστικών µε υπερήχους 

• Συστήµατα αυτόµατης περιστροφής/ανατροπής  προϊόντων για διευκόλυνση 

στη συσκευασία, την εκτύπωση στο κάτω µέρος, γενικούς λόγους µεταφοράς 
µέσα στο εργοστάσιο. 

• Συστήµατα αντιµετώπισης προβληµάτων από στατικό ηλεκτρισµό κατά τη 

συσκευασία 

• Συστήµατα ψύξης ηλεκτρικών πινάκων µε Vortex tubes 

• Συστήµατα στεγνώµατος και κρυώµατος τροφίµων 

• Εξαρτήµατα εξοικονόµησης κατανάλωσης συµπιεσµένου αέρα 

• Φορητά όργανα ανάλυσης αερίων, µέτρησης υγρασίας-θερµοκρασίας κλπ. 
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 Έλεγχος µπουκαλιών µε ψηφιακές κάµερες µε χαµηλό κόστος 

 

 
 

  H εταιρεία µας προσφέρει ολοκληρωµένο σύστηµα οπτικού 
ελέγχου µπουκαλιών για τη βιοµηχανία τροφίµων και πλαστικών. Το σύστηµα 

βασίζεται στην ύπαρξη ψηφιακών καµερών του Γερµανικού Οίκου Vision 
Components, που διαθέτουν εσωτερικό επεξεργαστή (microprossesor) 

κάνοντας µη αναγκαία την ύπαρξη βιοµηχανικού υπολογιστή και ρίχνοντας 

συνεπώς σηµαντικά το κόστος µιας τέτοιας εφαρµογής. 

 

 

Ανάλογα µε τις απαιτήσεις και τις δυσκολίες της κάθε εφαρµογής, 

κατασκευάζεται ειδικό πρόγραµµα το οποίο µπορεί να ελέγξει: 
• Σχήµα και ακεραιότητα µπουκαλιού 

• Επιφάνεια µπουκαλιού από στίγµατα, τρύπες, ανωµαλίες 

• Στάθµη υγρού µέσα στο µπουκάλι 

• Ύπαρξη πώµατος και αν έχει σφιχτεί αρκετά 

• Πληρότητα µπουκαλιού αν είναι έστω ηµιδιαφανές 

• Ύπαρξη ετικέτας ή sleeve, σωστή θέση ετικέτας, παραλληλότητα, χρώµα, 
ταύτιση µε το προϊόν 

• Προσανατολισµός στοµίου γεµίσµατος αντο µπουκάλι δεν είναι στρογγυλό. 
 

Επίσης η εταιρεία µας προσφέρει συστήµατα για έλεγχο οποιουδήποτε 

προϊόντος και µεγέθους για µέτρηση µήκους, πλάτους, ύψους, ακεραιότητας, 

πληρότητας, αναγνώριση θέσης, ύπαρξης χαρακτηριστικού, αναγνώριση bar 

code, αναγνώριση χαρακτήρων, σύγκριση µε πρωτότυπο. 

CONTROL TECHNOLOGY-INDUSTRIAL AUTOMATION 
17ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 39, ΧΟΛΑΡΓΟΣ, ΤΗΛ: 210-6547886, FAX: 210-6547945 

www.control-technology.gr 
3



 
 

 Συστήµατα συγκόλλησης προστατευτικής µεµβράνης µε Επαγωγική Ακτινοβολία 
 

 
 

 
 

 
 

Η  τοποθέτηση προστατευτικής µεµβράνης στα 

τρόφιµα και ποτά βασίζεται στα νέα στάνταρτ 

ασφαλείας σε παγκόσµια κλίµακα. Η ύπαρξη 

προστατευτικής µεµβράνης και η 

αεροστεγής σφράγιση της µε 

επαγωγική ακτινοβολία (Induction Cap Sealing), δεν 

επιτρέπει την είσοδο οξυγόνου στο προϊόν και συνεπώς 

αποτρέπεται η δηµιουργία µικροοργανισµών και 

µεγιστοποιείται η διάρκεια ζωής του. 

 Είτε πρόκειται για πλαστικό (PP,PET,PVC,PE), είτε 

για γυαλί η συγκόλληση της µεµβράνης µε τις µηχανές της 
Relco γίνεται τέλεια σε όλη την περίµετρο του πώµατος.  

 
 

ΤΡΟΠΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΣΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΗΣ ΜΕ 
ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑ – INDUCTION SEALING 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Τοποθετείται πάνω στο προϊόν το καπάκι µέσα στο οποίο ο 

κατασκευαστής τοποθετεί τη (συνήθως αλουµινένια) µεµβράνη 

σφραγίσµατος. 

 Το προϊόν µε το καπάκι περνάει κάτω από την κεφαλή της 

σφραγιστικής µηχανής µε επαγωγική θερµότητα, και η 

ηλεκτροµαγνητική ακτινοβολία που εκπέµπεται θερµαίνει την 

µεµβράνη µε συνέπεια αυτή να κολλάει τέλεια και αεροστεγώς στο 

στόµιο. 
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ιωµένος Γερµανικός Οίκος WITT, παρουσιάζει τη νέα συσκευή ανάλυσης 
αερίων τύπου Oxybaby V O2/CO2. 
 

Jet Air Stream από τον Οίκο Meech για τέλειο στέγνωµα και αποµάκρυνση της 
σκόνης σε κάθε είδους προϊόντα 

 
Ο Βρετανικός Οίκος Meech διαθέτει 

πείρα άνω των 30 ετών και εξειδικεύεται 

στην παραγωγή συστηµάτων καθαρισµού 

και στεγνώµατος µε τη χρήση αέρα, καθώς 

και σε συστήµατα αντιµετώπισης 

προβληµάτων που οφείλονται στο στατικό 

ηλεκτρισµό. 

 Το Jet Stream αποτελεί τη νέα επαναστατική κατασκευή του Οίκου, το 

οποίο διαθέτοντας εσωτερικό ενισχυτή αέρος και λόγω του σχήµατος του, έχει 

την ιδιότητα τόσο να στεγνώνει όσο και να καθαρίζει σε απίστευτα υψηλές 

ταχύτητες οποιαδήποτε προϊόντα.  

Εφαρµογές: 
• Στέγνωµα µπουκαλιών και µεταλλικών δοχείων πριν την επικόλληση ετικέτας 

• Στέγνωµα µπουκαλιών και µεταλλικών δοχείων πριν την εκτύπωση inkjet 

• Στέγνωµα λαχανικών και φρούτων πριν τη συσκευασία 

• Στέγνωµα κουτιών φέτας και γάλακτος για αποµάκρυνση κάθε υγρασίας 

• Αποµάκρυνση της σκόνης από στόµια µπουκαλιών και δοχείων τροφίµων 

• Αποµάκρυνση σκόνης και βρωµιάς πριν το βάψιµο πλαστικών & µετάλλων 

 

Το Jet Stream τροφοδοτείται από ξεχωριστή 

γεννήτρια αέρος και διατίθεται και µε 

ενσωµατωµένη αντιστατική βέργα για την 

εκποµπή ιονισµένου αέρα. ∆ιατίθεται σε διάφορα 

µεγέθη και κατασκευάζεται βάσει των αναγκών 

της κάθε εφαρµογής. 
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Συστήµατα περιστροφής από την Control Technology

 
 
 

 

 

 

 

 Η Control Technology παρουσιάζει για πρώτη φορά στην Ελληνική 

Αγορά τα νέα συστήµατα περιστροφής και ανατροπής Τwisters, για 

εξοικονόµηση χρόνου, αυτοµατοποίηση της παραγωγής και περιστροφής 

οποιαδήποτε προϊόντος κατά 45°,90°,180°,360° ή όσες µοίρες επιθυµείτε και 

µετά επαναφορά ξανά στην κανονική του θέση. 

Εφαρµογές: 
• Για αναποδογύρισµα και στέγνωµα των µπουκαλιών / βάζων 

µετά το πλύσιµο 

• Για εκτύπωση στο κάτω µέρος του προϊόντος 

• Για εκτύπωση στο πλαϊνό µέρος του προϊόντος 

• Για πλύσιµο του προϊόντος σε όλες τις πλευρές 

• Για σωστή κλίση πριν τη συσκευασία 

• Γενικοί λόγοι µετακίνησης µέσα στο εργοστάσιο 

• Αναποδογύρισµα για ανακάτεµα του προϊόντος 

  
 Τα Twisters είναι κατασκευασµένα από ειδικό υλικό σύµφωνα 

µε τα πρότυπα υγιεινής και τοποθετούνται εύκολα σε οποιαδήποτε 

µεταφορική ταινία.  
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Προβλήµατα στατικού ηλεκτρισµού κατά την εκτύπωση inkjet-laser εκτυπωτών

Η Control Technology παρουσιάζει στην Ελληνική αγορά για πρώτη 

φορά το νέο σύστηµα εξουδετέρωσης στατικού ηλεκτρισµού της Meech. 
Το σύστηµα βασίζεται στην αρχή λειτουργίας βοµβαρδισµού του προϊόντος, 

από το οποίο θέλουµε να αφαιρεθεί ο στατικός ηλεκτρισµός, µε ιόντα µε την 

παράλληλη χρήση µικρής ποσότητας και πίεσης αέρα. Ανάλογα µε την 

εφαρµογή και το προϊόν υπάρχουν διαθέσιµες διάφορες σειρές αντιστατικών 

συσκευών. 

 

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 
 
Φορτία στατικού ηλεκτρισµού που αναπτύχθηκαν κατά τη διαδικασία 

µεταφοράς των προϊόντων, αλλά και λόγω της τριβής µεταξύ τους όταν 

κινούνται σε µεταφορική ταινία, έχουν σαν αποτέλεσµα η εκτύπωση µε 

inkjet/laser της ηµεροµηνίας λήξης, της παρτίδας παραγωγής ή οποιασδήποτε 

ένδειξης, να ΄΄ανοίγει΄΄, να µην φαίνονται καθαρά τα γράµµατα και οι αριθµοί 

και να µην τηρούνται οι προδιαγραφές ποιότητας. 915 AC Bars

 

Η ΛΥΣΗ 
 

 
 
Μια Αντιστατική Βέργα 915 της Meech τοποθετείται πάνω από τη µεταφορ

ταινία και ακριβώς πριν την κεφαλή εκτύπωσης, εξουδετερώνοντας πλήρ
τα ηλεκτρικά φορτία. Με αυτόν τον τρόπο επιτυγχάνεται καθαρή και υψη

ποιότητας εκτύπωση πάνω στο προϊόν. 
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φατα το νέο 

ανασχεδιασµένο Melt Pressure Transducer της σειράς M/W. 

 

 

υ ν  

 στην αυξηµένη 

ανθεκτ

  0-2000 bar µε ακρίβειες 

µέτρησης  class M 0,5% FSO,  class H 0,25% FSO. 

 

Ο Ιταλικός Οίκος Gefran παρουσίασε πρόσ

 

 

 

 

 

Νέο ανασχεδιασµένο Melt Pressure Transducer M/W από τη Gefran 

Το κάτω διάφραγµα του νέου σένσορα M/W, που έρχεται σε επαφή µε 

το υλικό κατά τη διάρκεια του extrusion, είναι επικαλυµµένο µε ειδικό στρώµα 

GTP, αποτέλεσµα της τεχνολογικής προόδου το  τµήµατος α άπτυξης της 

Gefran. Αυτό συντελεί στην µείωση του συντελεστή τριβής, στη 

µεγιστοποίηση της ανθεκτικότητας του αισθητηρίου και

ικότητα σε υψηλές θερµοκρασίες και χηµικά υλικά. 

Το νέο M/W της Gefran έχει αυξηµένη εσωτερική αντιστάθµιση, που 

µειώνει στο ελάχιστο την επίδραση από τις µικρές εναλλαγές της πίεσης, ώστε 

να έχουµε µετρήσεις µε µεγάλη ακρίβεια. Επιπλέον έχει µικρή διάσταση και 

διατίθεται σε εκδόσεις για µέτρηση 0-17 bar ή ως και
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